
 
 

MIKROBIOLOGICKÁ LABORATOŘ 
 

Změna metody vyšetření protilátek proti Toxoplasma Gondii. 

Oznamujeme, že od 7.5.2018 měníme metodu vyšetření protilátek proti Toxoplasma gondii. 

Přecházíme na chemiluminiscenční metodu ARCHITECT. Kromě protilátek IgG a IgM 

přidáváme vyšetření avidity, tj. pevnosti vazby protilátek, která pomáhá odlišit nedávno 

proběhlou infekci od dříve proběhlé. Vysokoavidní IgG protilátky svědčí pravděpodobně pro 

infekci proběhlou před více než 4 měsíci. Aviditu testujeme automaticky u všech pozitivních 

výsledků IgG a IgM. 

Současně se mění mezní hodnoty vyšetření, není možno je srovnávat s předchozí metodou 

IMMULITE. Srovnatelné je hodnocení, tj. negativní, hraniční a pozitivní. 

  

Meze vyšetření: 

Metoda Hodnoty  jednotky 

IgM 

<0,5  negativní 
IP  
(index pozitivity) 

0,5 – 0,6 hraniční 
≥ 0,6 pozitivní 

IgG 

<1,6  negativní 

IU/ml 1,6 až < 3,0 hraniční 
≥3, 0 pozitivní 

Avidita IgG 
< 50 
50,0 – 59,9  
≥ 60 

nízká avidita 
šedá zóna 
vysoká avidita 

%avi 

 

 

                                                                    MUDr. Erika Czyžová 

                                                                    Tel. 580 333 831-35 

                                                                           +420601 189 519 

                                                                  erika.czyzova@nemocnicesumperk.cz 

               http://www.nemocnicesumperk.cz/mikrobiologicka-laborator 

 

 

mailto:erika.czyzova@nemocnicesumperk.cz
http://www.nemocnicesumperk.cz/mikrobiologicka-laborator

